1

                                2020 年 11 月 20 日

各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号 2337 東証第一部）

問合せ先 上席執行役財務本部長    坂松 孝紀
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo.gr.jp

いちご初の風力発電所「いちご米沢板谷 ECO 発電所」における
発電開始日延期のお知らせ

当社は、サステナブルインフラ企業として持続可能な社会形成への貢献を標榜し、地域およ

び地球に優しいクリーンエネルギー事業を積極的に推進しております。

当社の 100%連結子会社であるいちご ECO エナジー株式会社（以下、「いちご ECO エナジ

ー」という。）は、現在、いちご初の風力発電所「いちご米沢板谷 ECO 発電所」（7.39MW）

を建設中ですが、本発電所の発電開始予定日が、本年 12 月から来年 2 月に延期になりました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本風力発電所の概要

発電所名 いちご米沢板谷 ECO 発電所

発電開始予定 2021 年 2 月

所在地 山形県米沢市

風速データ 年平均約 8m/s ※風力発電所の適地は 6m/s 以上

発電出力 約 7.39MW

2. 発電開始日延期の理由

 当社は、新たな発電所の建設にあたり、地域との協働、地域の雇用促進や経済の活性化への

貢献に加え、その土地の形状や気候に合わせた発電施設の設計・建設を行っております。

 従来より、堅固な発電所の建設により自然災害に強く、発電効率を最大化することを実現し

ており、本発電所におきましても十分な試運転期間を設けるため、発電開始の延期を行うもの

です。

3. 今後の見通し

 本発電所の売電収入における 2021 年 2 月期の業績貢献が、約 3 か月から約 1 か月になりま

すが、業績に与える影響は軽微です。なお、2022 年 2 月期より本発電所が通期で稼働し、当

社のストック収益に貢献してまいります。

以 上

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo.gr.jp

2

■ 現地風景

■ 風力発電機の組み立て風景            ■ ナセル